
Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Bekämpa kriminalitet och öka tryggheten i Umeå 

Kriminella gäng utnyttjar barn för sina syften. Det är en del av de gängkriminellas strategi att 

rekrytera barn för att genomföra brottsliga handlingar åt dem. Enligt Polisen kan handla om 

att sälja narkotika, hålla utkik och varna de kriminella om polisen kommer, eller gömma 

vapen. Även i Umeå är kriminella gäng etablerade.  

Gängen är mycket väl medvetna om att unga inte kan straffas på samma sätt som vuxna, och 

det drar de nytta av för att själva undvika att åka fast. Äldre kriminella lockar exempelvis med 

pengar, status och en livsstil som de unga faller för. Men barn tvingas också in i 

gängkriminaliteten och utsätts för hot.  

Unga rekryteras på många olika platser, det kan handla om skolor, fritidsgårdar, och 

idrottsanläggningar till bostadsområden - i korthet alla platser där unga befinner sig. I Umeå 

har också gängvåldet börjat visa sig. I våras skedde exempelvis en skjutning Öst på stan i 

Umeå.   
 

Det förebyggande arbetet är viktigt för att förhindra att unga rekryteras av kriminella gäng, 

men det behövs ytterligare åtgärder för att stoppa den eskalerande utvecklingen vi ser i hela 

landet.  
 

Behovet av kamerabevakning av kommunala fastigheter bör inventeras i Umeå. På 

exempelvis Dragonskolan finns det kamerabevakning av entréerna för att säkerställa 

säkerheten på skolan. Många skolor och förskolor vittnar om återkommande skadegörelse. 

Med ökad kamerabevakning av kommunala fastigheter skulle det vara möjligt att avskräcka, 

upptäcka och kunna lösa fler brott.  
 

Polisen har sedan över ett år tillbaka börjat söka igenom kommunala skolor efter droger med 

polishundar, dels som en del av polisens brottsförebyggande arbete, men också för att öka 

upptäcktsrisken. Det tycker vi moderater är positivt och vi ser gärna att det omfattar fler 

verksamheter i kommunen, exempelvis kommunens fritidsgårdar och idrottsanläggningar i 

syfte att säkerställa att det är trygga och drogfria miljoner för unga.  
 

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige 
 

att uppdra till tekniska nämnden att i dialog med fritidsnämnden, kulturnämnden, gymnasie- 

och vuxenutbildningsnämnden och för- och grundskolenämnden utreda behovet av 

kamerabevakning inom kommunala fastigheter där ungdomar befinner sig 
 

att uppdra till tekniska nämnden, kulturnämnden och fritidsnämnden att kontakta polisen för 

att utveckla samarbetet gällande att söka efter narkotika i kommunens fastigheter 
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